EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00062/2008-L de 20 de agosto de 2008 DE AUTORIA DO VEREADOR ALFREDO FERNANDES ESTRADA

ERLINDO JOSÉ DA SILVA

Nascido em 20 de Dezembro de 1953, Erlindo José da Silva morou durante 33 anos, em sua residência às margens da Estrada do Candor, no Bairro Guaçu, nesta querida cidade.

Casou-se com a senhora Azilda Monari que dele recebeu o sobrenome da Silva. Constituíram uma tradicional família com cinco filhos.

Era uma pessoa muito querida e admirada por todos, devido a muitas qualidades que possuía, tais como a honestidade, a dedicação e carinho que dispensava às pessoas e à sua família.

Trabalhador incansável, laborou arduamente por muitos anos na tradicional, hoje extinta, Empresa Jurid, e por mais de uma década nas empresas Metalur e Companhia Brasileira de Alumínio, a CBA, onde finalmente se aposentou.

Na ocasião do seu falecimento deixou muitas saudades, inúmeros amigos e o exemplo perpétuo de um chefe de família exemplar, honesto e trabalhador.

Isso Posto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, por intermédio do Protocolo, 03538/2008 de 20 de agosto de 2008, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 03538/2008-451

PROJETO DE LEI Nº 00062/2008

         De 20 de Agosto de 2008.

Dá denominação de “Rua Erlindo José da Silva” à via pública localizada no Bairro Guaçu.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

        Art. 1º Fica denominada “Rua Erlindo José da Silva” a via pública com início na Estrada do Candor, próximo ao loteamento Alpes do Guaçu e término no Sítio da Montanha. A mesma conta com 1.600,00 metros de comprimento e 08,00 metros de largura. Certidão 16/2008
Art. 2° Faz parte integrante da presente Lei croqui da via pública ora denominada. Certidão 17/2008
Art. 3° As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

                                                   Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, de 20 de Agosto de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador
PROTOCOLO Nº 03538/2008-451